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Regione Autonoma della Sardegna
Assessorato alla Sanita

Provincia di Cagliari

Comune di Cagliari

Azienda ASL n°8 Cagliari

Universita degli Studi di Cagliari

Universita degli Studi di Sassari

Associazione ANLAIDS
Anlaids
SIMIT
< by

Ordine dei Medici di Cagliari

AAROI Sardegna

Sede del convegno

T Hotel Via Dei Giudicati, Cagliari

tel +39 070 47400 fax +39 070 474016
info@thotel.it - www.thotel.it
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Glaxo Smith Kline

Merck Sharp & Dohme

@

Roche

aservice

Comunicazione e Immagine

Aservice Comunicazione e Immagine
Via Machiavelli 136, 09131 Cagliari
tel e fax 070 42 939
www.aservicestudio.it
aservice.segreteria@virgilio.it

Divisione Malattie Infettive P.O. “SS Trinita”, Asl n° 8 Cagliari
Istituto di Malattic Infettive Universita degli Studi di Sassari
Associazione Interdisciplinare Medici Ospedalieri Sardi

Vivere ¢ invecdhiare

con IAIDS

Giovedi 29 Novembre 2007
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PROGRAMMA
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29 novembre 2007

8.30

9.00

Moderatori:

9.30

10.00

1020

10.40
11.00
11.30

12.10

12.30
13.00

Registrazione partecipanti

Compilazionc quiz d’ingrcsso

Saluto delle Autorita

Prof.ssa Nerina Dirindin (s alk SaicRAS)
Introduzione ai lavori

Dott. Giuseppe Angioni - Cagliari
Prof.ssa Maristella Mura - Sassari

Prof.ssa Maristella Mura
Dott. Pietro Mesina
Epidcmiologia dellinfezione da HIV
Prof. Giovanni Rezza

Dirigente diricerca del Dipartimento
delle Malattie infettive parassitaric

¢ immunomediate - Epidcmiologia
dell1SS - Roma

Quando ¢ come iniziare un tractamento
antiretrovirale

Dott. Giordano Madeddu
Universita degli Studi di Sassari
Sorveglianza del paziente

in tractamento antiretrovirale

Dott. Marco Mannazzu

Universita degli Studi di Sassari
Discussione

Pausa

Comorbidita nei pazienti infetti

conil virus HIV

Dott. Goffredo Angioni

P O.SS Trinita ASLn° 8 Cagliari

HIV ¢ tossicodipendenza

Dott.ssa Anna Loi

Direterice SERT. Servizio perle
Tossicodipendenze della Azienda USL n*8
Cagliari

L infezione da HIV in carcere: gestione clinica
¢ terapeutica dei pazienti detenuti

Prof. Sergio Babudieri

Universita degli Studi di Sassari
Discussione

Pausa
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TERZA sessione

Moderatori: Dott. Giuseppe Angioni
Prof. Angelo Colomba
1500  Linfezione da HIV ed il medico di base

1520

1540

16.00
16.15

Moderatori:

16.30

17.00

1720

18.15

18.30

Dott. Luciano Serreli

Medico dibase - Azienda USL n* 8 Cagliari
L assistenza domiciliare nei pazienti critici
Dott. Paolo Castaldi

Direttore Rianimazione - P O. Marino
Azienda USL n” 8 Cagliari

Un modello di assistenza domiciliare territoriale
Dott.ssa Annapaola Deiana

Assistente Sociale Coop. OSAT
Discussione

Pausa

Dott. Bruno Farci
Prof. Sergio Del Giacco

L assistenza ¢ arte. Le Madonne della misericordia
Prof. Alessandro Rovetta

Docente di Storia dell” arte

Universita Cattolica del Sacro Cuore - Milano
Vivere ¢ invecchiare con TAIDS

Dott. Giuseppe Angioni

P O.SS Trinita ASL n* 8 Cagliari

Vivere ¢ invecchiare con TAIDS:

un’ esperienza in Paraguay

Padre Aldo Trento

Fraternita sacerdotale dei missionari

di San Carlo Borromeo Resp. Clinica San Riccardo
Pampuri di Asuncion (Paraguay)

Conclusioni
Prof.ssa Maristella Mura

Compilazione quiz duscita
Registrazione duscita e ritiro attestati

Vivere e invecchiare

con[AIDS

PRESIDENTE
Dott. Giuseppe Angioni

Direttore Divisione Malattie Infettive

P O."SS Trinita, Asln* 8 Cagliari

Prof.ssa Maristella Mura
Direttore Isticuto di Malactie Infettive
Universita degli Studi di Sassari

SEGRETERIA SCIENTIFICA
Dott. Goffredo Angioni
Dott. Marco Campus

Dott.ssa Annapaola Deiana
Dott.ssa Antonella Fadda

Evento ECM - Iscrizione a numero chiuso
(creditipern® 98 Medici Area Interdisciplinare)
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